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Nombre de la Actividad:  Taller Deberes, Derechos y Régimen Ético y Disciplinario de los Servidor 

Públicos Ley No. 41-08 de Función Pública y su Reg. No. 523-09 de Relaciones Laborales.                                                                                                

Área organizadora: Dirección de Relaciones Laborales                                                                                      

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 26/8/2021                                 Plataforma utilizada:  ZOOM MEET                                                                                        Código de enlace a plataforma:   
828 8996 7783                                                                                                

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): Lic. Julissa Sánchez, Analista de Relaciones Laborales           

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Jadhel Herrera N/A Dirección de Asuntos Migratorios jherrera@mirex.gob.do   

2 Cindy Nin N/A Dirección de Asuntos Migratorios cnin@mirex.gob.do   

3 Martha Vargas N/A Dirección de Asuntos Migratorios N/A   

4 Cándido Mercedes N/A Departamento de Trámites y Políticas 

Migratorias 

comercedes@mirex.gob.do   

5 Mildred Suberví 001-1398669-9 MIREX/Viceministerio para las Comunidades 

Dominicanas en el Exterior 

msubervi@mirex.gob.do   

6 Pablo Asencio 001-1343756-0 MIREX/Dirección de Investigación y Estudio paasencio@mirex.gob.do   

7 Victor Tejeda N/A MIREX, Dirección de Relaciones con EEUU y 

Canadá 

vtejeda@mirex.gob.do   

8 Hernan Santos N/A MIREX, Dirección de Relaciones con EEUU y 

Canadá 

N/A   

9 Laura Estevez N/A MIREX, Dirección de Relaciones con EEUU y 

Canadá 

lestevez@mirex.gob.do   

10 Juan Esposito N/A MIREX, Dirección de Relaciones con EEUU y 

Canadá 

jesposito@mirex.gob.do   

 X        

mailto:jherrera@mirex.gob.do
mailto:cnin@mirex.gob.do
mailto:comercedes@mirex.gob.do
mailto:msubervi@mirex.gob.do
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11 ANA IDALIA DEL ROSARIO CASTELLANOS 

KHOURY 

001-0201128-5 Dirección de Cumbres y Foros Políticos acastellanos@mirex.gob.do   

12 LICELOTT MARTE 001-1583120-8 Dirección de Cumbres y Foros Políticos licellotte@gmail.com 

lmartes@mirex.gob.do 

  

13 ROCIO REYES 001-1637980-1 Dirección de Cumbres y Foros Políticos rocioreyesinoa@gmail.com  

roreyes@mirex.gob.do 

  

14 BERFI VASQUEZ 224-0068587-5 Dirección de Cumbres y Foros Políticos berfivasquez@gmail.com 

bvasquez@mirex.gob.do 

  

15 MANUEL EMILIO JIMENEZ 225-0047650-6 Dirección de Cumbres y Foros Políticos emiliojimenez009@gmail.com, 

mjimenez@mirex.gob.do 

  

16 LUDUIN DE LEON 001-1940925-8 Dirección de Cumbres y Foros Políticos ldeleon@mirex.gob.do   

17 SANDRA DOMINGUEZ 001-0166175-9 Dirección de Cumbres y Foros Políticos sdominguez@mirex.gob.do   

18 CARMEN DELIA VENTURA N/A Direccion Legalizacion /Directora caventura@mirex.gob.do   

19 Isaias Montaño N/A Direccion Legalizacion /Directora IsaiasM@mirex.gob.do   

20 Paloma Cisneros N/A Direccion Legalizacion /Directora Pcisneros@mirex.gob.do   

21 Carmen Maria Perez Bello N/A Direccion Legalizacion /Directora Cperez@mirex.gob.do   

22 LUIS PEREZ CABRERA 079-0011856-8 MIREX LUPEREZ@MIREX.GOB.DO   

23 JOHANNY ANTONIO MORENO 001-1181592-4 MIREX N/A   

24 ABDON SENON BAEZ 001-1528058-8 MIREX ABAEZ@MIREX.GOB.DO   

25 JOSE MILLORD 001-0287184-5 MIREX JMILLORD@MIREX.GOB.DO   

mailto:lmartes@mirex.gob.do
mailto:rocioreyesinoa@gmail.com
mailto:rocioreyesinoa@gmail.com
mailto:berfivasquez@gmail.com
mailto:berfivasquez@gmail.com
mailto:emiliojimenez009@gmail.com
mailto:emiliojimenez009@gmail.com
mailto:ldeleon@mirex.gob.do
mailto:LUPEREZ@MIREX.GOB.DO
mailto:ABAEZ@MIREX.GOB.DO
mailto:JMILLORD@MIREX.GOB.DO
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26 ANDRISON SANCHEZ MEDINA 402-2227904-0 MIREX ASANCHEZ@MIREX.GOB.DO   

27 RUTH ESTHER SOTO 402-2199408-6 MIREX, COMISION MIXTA BILATERAL rsoto@mirex.gob.do   

28 AMBAR DE PEÑA 224-0046352-1 MIREX, COMISION MIXTA BILATERAL ampena@mirex.gob.do   

29 LIL JANA 001-0089801-4 MIREX, COMISION MIXTA BILATERAL ljana@mirex.gob.do   

30 VIRGILIO ALVAREZ BONILLA 001-0086195-4 MIREX, COMISION MIXTA BILATERAL vialvarez@mirex.gob.do   

31 Emely Margarita Solano N/A Departamento de Asuntos Culturales esolano@mirex.gob.do   

32 Israel Mateo N/A Departamento de Asuntos Culturales imateo@mirex.gob.do   

33 Lidia María Hernández N/A Departamento de Asuntos Culturales lhernandez@mirex.gob.do   

34 Lourdes Roxana García N/A Departamento de Asuntos Culturales lougarcia@mirex.gob   

35 Marioquis Sebastian Galice N/A Departamento de Asuntos Culturales msebastian@mirex.gob.do   

36 Roberto Rodriguez N/A Departamento de Asuntos Culturales robrodriguez@mirex.gob.do   

37 Rosa María Nadal N/A Departamento de Asuntos Culturales rnadal@mirex.gob.do     

38 Rosa Roa de Lopez N/A Departamento de Asuntos Culturales rroa@mirex.gob.do   

39 ALEJANDRO INOA LORA N/A MIREX, PARTICIPACION, ETICA Y 

TRANSPARENCIA 

ainoa@mirex.gob.do   

40 AIMEE SIGARAN HACHE N/A MIREX, PARTICIPACION, ETICA Y 

TRANSPARENCIA 

sigaran@mirex.gob.do   

mailto:ASANCHEZ@MIREX.GOB.DO
mailto:ampena@mirex.gob.do
mailto:rnadal@mirex.gob.do
mailto:ainoa@mirex.gob.do
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41 FERINXO ENCARNACION N/A MIREX, PARTICIPACION, ETICA Y 

TRANSPARENCIA 

fencarnacion@mirex.gob.do   

42 OSMILDRE CATANO MIESES N/A MIREX, PARTICIPACION, ETICA Y 

TRANSPARENCIA 

ocatano@mirex.gob.do   

43 MARLENE ALVAREZ N/A OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION malvarez@mirex.gob.do   

44 YUCLENIA ALMONTE N/A OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION ypeguero@mirex.gob.do   

45 JOSEFA DE LA CRUZ N/A MIREX, PARTICIPACION, ETICA Y 

TRANSPARENCIA 

jdelacruz@mirex.gob.do   

46 YANERY PINEDA N/A MIREX, PARTICIPACION, ETICA Y 

TRANSPARENCIA 

ypineda@mirex.gob.do   

47 ANGELA GUZMAN N/A MIREX, PARTICIPACION, ETICA Y 

TRANSPARENCIA 

aguzman@mirex.gob.do   

48 Johanna Ricart N/A Dirección Integración Regional jricart@mirex.gob.do   

49 Yomira Diaz N/A Dirección Integración Regional ydiaz@mirex.gob.do   

50 Jessica Castillo N/A Dirección Integración Regional jcastillo@mirex.gob.do   

51 Soberta Valerio N/A Dirección Integración Regional svalerio@mirex.gob.do   

52 LUIS PELAYO GONZALEZ BATISTA 001-0161844-5 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

lpelayo@mirex.gob.do   

53 ERNESTO KIYOSHI TANAKA RICARDO 001-1403307-9 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

etanaka@mirex.gob.do   

54 DIOMEDES RAMIREZ VILLAMAN 001-1386780-8 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

diramirez@mirex.gob.do   

55 ROSA GUILLERMINA CARELA VALVERDE 001-1269199-3 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

rcarela@mirex.gob.do   

mailto:fencarnacion@mirex.gob.do
mailto:ocatano@mirex.gob.do
mailto:lpelayo@mirex.gob.do
mailto:etanaka@mirex.gob.do
mailto:diramirez@mirex.gob.do
mailto:rcarela@mirex.gob.do
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56 JULIO MANUEL DUARTE 402-0990712-6 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

jduarte@mirex.gob.do   

57 ROOLME REYES 402-2303071-5 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

rreyes@mirex.gob.do   

58 MIGUEL LICEARES MORETA 001-1476807-0 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

mmoreta@mirex.gob.do   

59 MANUEL ENRIQUE LOGROÑO CESPEDES 001-1861380-1 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

mlogrono@mirex.gob.do   

60 CARLOS ALBERTO MORONTA  001-1673714-9 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

cmoronta@mirex.gob.do   

61 VICTOR ARIEL ROSADO VASQUEZ 016-0014631-8 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

vrosado@mirex.gob.do   

62 JOHENNY VIZCAINO SUERO 402-0045346-8 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

jvizcaino@mirex.gob.do   

63 RICARDO AUGUSTO JOSE FEBLES 001-1210933-5 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

rjose@mirex.gob.do   

64 RAFAEL OMAR PEÑA  ALMONTE 223-0083464-9 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

rpena@mirex.gob.do   

65 RAFAELITO NUÑEZ PEÑA 001-1133430-6 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

ranunez@mirex.gob.do   

66 MARINO ANTONIO GOMEZ VARGAS 001-0888003-0 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

mgomez@mirex.gob.do   

67 MAXIMO DOMINGO CASTRO DOLVI 402-1508551-1 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

mcastro@mirex.gob.do   

68 CARLOS MANUEL MUÑOZ REYNOSO 121-0010696-7 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

camunoz@mirex.gob.do   

69 EDUARD RAFAEL MALDONADO HIDALGO 001-0759785-8 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

emaldonado@mirex.gob.do   

70 JOEL TOMAS CASTRO DOLCINES 224-0026894-6 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

jcastro@mirex.gob.do   

mailto:rreyes@mirex.gob.do
mailto:vrosado@mirex.gob.do
mailto:rjose@mirex.gob.do
mailto:rpena@mirex.gob.do
mailto:ranunez@mirex.gob.do
mailto:mgomez@mirex.gob.do
mailto:mcastro@mirex.gob.do
mailto:camunoz@mirex.gob.do
mailto:emaldonado@mirex.gob.do
mailto:jcastro@mirex.gob.do
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71 JOSE DE JESUS DIAZ 001-0649475-0 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

josdiaz@mirex.gob.do   

72 JOSE LUIS NUÑEZ PEÑA 001-1341224-1 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

jnunez@mirex.gob.do   

73 KENDY MARTIN TEJADA DEL ORBE 225-0001439-8 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIONES 

ktejada@mirex.gob.do   

74 JOHANNY GALAN 001-0193445-3 MIREX jgalan@mirex,gob.do   

75 JOHANNA PEÑA 001-1343321-3 DIRECCION JURIDICA jopena@mirex.gob.do   

76 DAVID OLIVERO BAEZ 019-0010117-9 DIRECCION JURIDICA dolivero@mirex.gob.do   

77 ZUNILDA ROSARIO 001-0456142-8 DIRECCION JURIDICA zunildarosariomartinez@gmail.com   

78 CAROLINA VILLANUEVA 001-1545909-1 DIRECCION JURIDICA cvillanueva@mirex.gob.do   

79 KARINA NIEVES 402-2113690-2 DIRECCION JURIDICA knieves@mirex.gob.do   

80 SAMIR SANSUR ROSARIO 402-0065885-0 VAECI ssansur@mirex.gob.do   

81 KARLA DE LEON 402-2708863-6 VAECI kadeleon@mirex.gob.do   

82 CHEYENNE BUENO 402-2132968-9 VAECI chbueno@mirex.gob.do   

83 GLENIS TANIA FELIZ 022-0029383-1 VAECI gfeliz@mirex.gob.do   

84 BRENDA PEREZ 001-1654353-9 VAECI bperez@mirex.gob   

85 GERARDO GIGLIO 402-0997656-9 VAECI grafaelgigliom@mirex.gob.do   

mailto:josdiaz@mirex.gob.do
mailto:jnunez@mirex.gob.do
mailto:ktejada@mirex.gob.do
mailto:jopena@mirex.gob.do
mailto:dolivero@mirex.gob.do
mailto:zunildarosariomartinez@gmail.com
mailto:cvillanueva@mirex.gob.do
mailto:knieves@mirex.gob.do
mailto:ssansur@mirex.gob.do
mailto:kadeleon@mirex.gob.do
mailto:chbueno@mirex.gob.do
mailto:gfeliz@mirex.gob.do
mailto:bperez@mirex.gob
mailto:grafaelgigliom@mirex.gob.do
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86 GISSELLE GARCIA 001-1787661-5 VAECI Grodirguez@mirex.gob.do   

87 CELESTINA GARCIA 109-0005798-4 VAECI garciasanchezcelestina@mirex.gob.do   

88 ERIKA VIOLA 012-0110316-3 VAECI eviola@mirex.gob.do   

89 RHINA MARGARITA MARTI POLANCO 100665694 DIRECCION DE ORGANISMOS 

INTERNACIONALES 

N/A   

90 KATHERINE PATRICIA JEREZ MARTINEZ 223-0113719-0 DIRECCION DE ORGANISMOS 

INTERNACIONALES 

N/A   

91 Gisel Jimenez 0001-0771879-3 DERECHOS HUMANOS GJIMENEZ@MIREX.GOB.DO   

92 Candida Rita Núñez 001-0153311-5 DERECHOS HUMANOS CNUNEZ@MIREX.GOB.DO   

93 Francisco Díaz 001-1712044-4 DERECHOS HUMANOS FADIAZ@MIREX.GOB.DO   

94 Dalia Figuereo 402-1309403-6 DERECHOS HUMANOS DFIGUEREO@MIREX.GOB.DO   

95 Scarlet Peralta 001-1416582-2 DERECHOS HUMANOS SPERALTA@MIREX.GOB.DO   

96 Rhadys Abreu de Polanco 001-0167495-0 DERECHOS HUMANOS RABREU@MIREX.GOB.DO   

97 Neyra Paulino 001-1370248-4 DERECHOS HUMANOS NPAULINO@MIREX.GOB.DO   

98 Gregorio Guzmán  Mercedes 001-1353672-6 DERECHOS HUMANOS GGUZMAN@MIREX.GOB.DO   

99 Roberkys Rodriguez 053-0047207-2 Dirección Comunicación Rorodriguez@mirex.gob.do   

100 Mayerling Peralta 001-1258700-1 Dirección Comunicación Mperalta@mirex.gobe.do   

mailto:Grodirguez@mirex.gob.do
mailto:garciasanchezcelestina@mirex.gob.do
mailto:eviola@mirex.gob.do
mailto:GJIMENEZ@MIREX.GOB.DO
mailto:FADIAZ@MIREX.GOB.DO
mailto:DFIGUEREO@MIREX.GOB.DO
mailto:SPERALTA@MIREX.GOB.DO
mailto:RABREU@MIREX.GOB.DO
mailto:GGUZMAN@MIREX.GOB.DO
mailto:Mperalta@mirex.gobe.do
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101 Danixa Parra 402-1009632-3 Dirección Comunicación Dparra@mirex.gob.do   

102 Ivan Alvcantara 001-1683182-7 Dirección Comunicación ialcantara@mirex.gob.do   

103 Johnny Carlos 001-1952728-1 Dirección Comunicación jocarlos@mirex.gob.do   

104 Patricia Reyes 402-2159038-9 Dirección Comunicación Pareyes@mirex.gob.do   

105 Gabriela Rodriguez 402-2581383-7 Dirección Comunicación Garodriguez@mirex.gob.do   

106 Angessa Duarte 402-1293657-5 Dirección Comunicación Aduarte@mirex.gob.do   

107 Anny Fernandez 224-0039818-01 Dirección Comunicación Anfernandez@mirex.gob.do   

108 Ana Macarena Arias 001-1683091-5 Dirección Comunicación aarias@mirex.gob.do   

109 Elva Luna 402-2308660-0 Dirección Comunicación eluna@mirex.gob.do   

110 Laura Marie 402-2505144-6 Dirección Comunicación Lgomez@mirex.gob.do   

111 Alexandra Holguin 001-1345476-3 Dirección Comunicación Agomez@mirex.gob.do   

112 Yaritza Borrome 402-2582108-7 Dirección Comunicación Yborrome@mirex.gob.do   

113 Karina Lopez 001-1134955-1 Dirección Comunicación lulopex@mirex.gob.do   

114 Mauricio Franco 402-2034008-3 Dirección Comunicación Mfranco@mirex.gob.don   

115 Zuneidy Gomez 402-213237-6 Dirección Comunicación Zgomez@mirex.gob.do   

mailto:ialcantara@mirex.gob.do
mailto:Anfernandez@mirex.gob.do
mailto:aarias@mirex.gob.do
mailto:eluna@mirex.gob.do
mailto:Lgomez@mirex.gob.do
mailto:Agomez@mirex.gob.do
mailto:Yborrome@mirex.gob.do
mailto:Zgomez@mirex.gob.do
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116 Alba Yris María Acevedo N/A División Recaudaciones N/A   

117 Carmen Ernestina Sanz Castillo N/A División Recaudaciones N/A   

118 Diana Raquel Arias N/A División Recaudaciones N/A   

119 Dorca Mateo N/A División Recaudaciones N/A   

120 Jaison Montero N/A División Recaudaciones N/A   

121 JUAN JAVIER CRUZ BENZÁN 087-0000769-6 DIRECCIÓN DE SERVICIOS CONSULARES JCRUZ@MIREX.GOB.DO   

122 RAFELINA MORENO 001-1776022-3 DIRECCIÓN DE SERVICIOS CONSULARES RMORENO@MIREX.GOB.DO   

123 CRISTIAN RIVAS HERNAÁNDEZ 001-1508106-9 DIRECCIÓN DE SERVICIOS CONSULARES CRIVAS@MIREX.GOB.DO   

124 DOMINGO ALBERTO MELENCIANO 

AQUINO 

N/A DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA N/A   

125 RAMON DE LOS SANTOS VENTURA N/A DIVISION DE INVESTIGACION Y DEPURACION N/A   

126 HEIDY CAROLINA CHECO SANTANA N/A DIRECCION ADMINISTRATIVA N/A   

127 NICADIA CRISTINA VIDAL ARIAS N/A DIRECCION ADMINISTRATIVA N/A   

128 RHINA MARGARITA MARTI POLANCO N/A DIRECCION DE ORGANISMOS 

INTERNACIONALES 

N/A   

129 MANFRED ERNESTO BEN DAVID BONETTI N/A DEPARTAMENTO DE OCEANIA N/A   

130 PRINCESA AURORA ESPINAL VITTINI N/A DIRECCION DE RELACIONES CON EUROPA N/A   
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140 NICAURY PACHE MARTINEZ N/A DESPACHO VICEMINISTRO (A) N/A   

141 ELCIRA ALTAGRACIA FELIZ GUERRERO N/A DESPACHO VICEMINISTRO (A) N/A   

142 MARIA DEL CARMEN TEJADA MORILLO N/A DESPACHO VICEMINISTRO (A) N/A   

143 OMEYRA DE JESUS CABRERA N/A VICEMINISTERIO PARA ASUNTOS 

CONSULARES Y MIGRATORIOS 

N/A   

144 VIANNA MERCEDES FELIZ DE MOYA N/A DIRECCION R.D. ANTE EL BANCO 

CENTROAMERICANO DE INTEGRACION 

ECONOMICA 

N/A   

145 WISLEYDY FRIAS ROSARIO N/A DIVISION DE CORRESPONDENCIAS N/A   


